
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.715, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 74/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 74/2020, 

objeto  AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DIVERSOS PARA OS INTEGRANTES SCFV ATRAVÉS DA 

PORTARIA 378 INCREMENTO PROVISÓRIO PARA AS AÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 
critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida
de 

Preço 

BUGRE 

COMERCIA

L EIRELLI 

1 ACHOCOLATADO EM PÓ, SOLÚVEL, 

INSTANTÂNEO, RICO EM VITAMINAS. 

PACOTE  500 GRAMAS 
INGREDIENTES: CACAU EM PÓ, 

MALTODEXTRINA, AMIDO, BIOTINA, 

PANTOTENATO DE CÁLCIO, LECITINA 
DE SOJA. OBTIDO DE MATÉRIAS 

PRIMAS SÃS E LIMPAS.  

STELA DORO 200,00 3,98 

BUGRE 

COMERCIA
L EIRELLI 

2 AÇUCAR CRISTAL, BRANCO DE 1ª 

QUALIDADE, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM  PLÁSTICA DE 5 KG 

(CINCO QUILOS), COM TODAS AS 

INFORMAÇÕES PERTINENTES AO 
PRODUTO, PREVISTO NA 

LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO 

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 
NOS PACOTES INDIVIDUAIS.  

ESTRELA 200,00 11,89 

BUGRE 

COMERCIA

L EIRELLI 

3 ÁGUA SANITÁRIA 1 LTS: SOLUÇÃO 

AQUOSA, FRASCO PLÁSTICO OPÁCO, 

A BASE DE  HIPOCLORITO DE SÓDIO 
OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO 

ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, 

AROMATIZANTE COM VALIDADE DE 

NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA 
DATA DE FABRICAÇÃO, COM 

REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.  

SIPROLIMP 200,00 2,45 

CORDEIRO 

LICITACOE
S LTDA 

5 BANANA CATURRA DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, OU SEJA, GRAÚDAS, 
EM PENCA,  FRUTOS COM 60 A 70% 

DE MATURAÇÃO (NEM MUITO 

VERDES, NEM MUITO MADURAS), 
COM CASCA UNIFORME, AROMA E 

SABOR CARACTERÍSTICO DA 

ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU 
DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. 

CANTU 400,00 2,89 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM 

CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS. 
 

  

BUGRE 

COMERCIA
L EIRELLI 

6 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, 

COM DUPLA EMBALAGEM, 
CONTENDO 400 GRAMAS. PRAZO DE 

VALIDADE MÍNIMO DE 7 MESES A 

CONTAR DA DATA DA ENTREGA.  

CASAREDO 200,00 3,99 

BUGRE 
COMERCIA

L EIRELLI 

7 BISCOITO SALGADO, ISENTO DE 
MOFO, INSETOS, SUJIDADES E 

OUTROS  MATERIAIS ESTRANHOS. 

EMBALADAS EM PLÁSTICO PRÓPRIO 

PARA ALIMENTOS, LACRADOS, 
INTACTOS, CONTENDO 

INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO 

NO RÓTULO CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOVENTA 

POR CENTO (90%) DAS BOLACHAS 

DEVEM ESTAR INTEIRAS NO 
MOMENTO DA ENTREGA. PACOTE DE 

400G  

GERMANI 200,00 3,98 

BUGRE 

COMERCIA
L EIRELLI 

8 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, 

EMBALAGEM DE VIDRO DE 200 
GRAMAS.   

AMIGO 200,00 8,99 

CORDEIRO 

LICITACOE

S LTDA 

9 CARNE BOVINA MOÍDA, MAGRA, COM 

NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, 

RESFRIADA,  LIMPA, NÃO 
AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, SEM 

MANCHAS ESVERDEADAS OU 

PARDACENTAS, ODOR 

CARACTERÍSTICO, EMBALADA EM 
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E 

ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, 

RESISTENTE, QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O 

MOMENTO DO CONSUMO. O 

PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 
PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 2KG POR 

EMBALAGEM. DEVERÁ SER 

TRANSPORTADA EM CARRO 
REFRIGERADO OU EM CAIXAS 

TÉRMICAS QUE MANTENHAM SUA 

TEMPERATURA DESDE A SAÍDA DO 
MERCADO ATÉ A ENTREGA NO 

ESTABELECIMENTO. ESTA DEVERÁ 

APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES 

HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE  

IRMAOS SILVA 200,00 14,89 

CORDEIRO 
LICITACOE

S LTDA 

10 CARNE BOVINA PARA PANELA, 
MAGRA, COM NO MÁXIMO 10% DE 

GORDURA, SEM  NERVOS, 

RESFRIADA, LIMPA, NÃO AMOLECIDA 
NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS 

ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, 

ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALADA 
EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 

IRMAOS SILVA 400,00 16,89 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

E ATÓXICO, PRÓPRIO PARA 

ALIMENTOS, LIMPO, NÃO VIOLADO, 
RESISTENTE, QUE GARANTA A 

INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O 

MOMENTO DO CONSUMO. O 

PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 
PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 2KG POR 

EMBALAGEM. DEVERÁ SER 

TRANSPORTADO EM CARRO 
REFRIGERADO OU EM CAIXAS 

TÉRMICAS QUE MANTENHAM SUA 

TEMPERATURA DESDE A SAÍDA DO 
MERCADO ATÉ A ENTREGA NO 

ESTABELECIMENTO. ESTA DEVERÁ 

APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES 
HIGIÊNICAS IDEAIS AO CONSUMO.  

BUGRE 

COMERCIA

L EIRELLI 

11 CARNE SUÍNA TIPO SOBREPALETA, 

SEM OSSO, CONGELADA, SEM 

ACUMULO DE  LÍQUIDOS EM SEU 
INTERIOR. DEVERÁ SER 

ACONDICIONADO EM EMBALAGENS 

PLÁSTICAS CONTENDO NO MÍNIMO 

1KG DO PRODUTO. RÓTULO 
CONTENDO PROCEDÊNCIA DO 

PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA 

NUTRICIONAL, PESO, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE E 

REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O 

TRANSPORTE DO PRODUTO PARA 
ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM 

VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA 

TÉRMICA ASSEGURANDO A 
TEMPERATURA DO MESMO. 

VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A 

CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

DEVERÁ SER APRESENTADA 
AMOSTRA PARA TESTE. 

 

  

PRIMEVO 200,00 11,90 

CORDEIRO 
LICITACOE

S LTDA 

12 COXA E SOBRECOXA CONGELADA, 
LIVRE DE PARASITOS E DE 

QUALQUER  SUBSTÂNCIA 

CONTAMINANTE QUE POSSA 
ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA 

ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR 

PRÓPRIOS, DEVERÁ SER ENTREGUE 
EM MONOBLOCOS, CAIXAS DE 

PAPELÃO LACRADA OU EM PORÇÕES 

INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, 

NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE 

GARANTA A INTEGRIDADE DO 

PRODUTO. NÃO PODERÁ 
APRESENTAR SINAIS DE 

RECONGELAMENTO NO MOMENTO 

DA ENTREGA, COMO GELO 

LAR 200,00 6,48 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AVERMELHADO OU LÍQUIDOS 

PEGAJOSOS NA EMBALAGEM. 
DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM 

CARRO REFRIGERADO OU EM 

CAIXAS TÉRMICAS QUE MANTENHAM 

SUA TEMPERATURA DESDE A SAÍDA 
DO MERCADO ATÉ A ENTREGA NO 

ESTABELECIMENTO. ESTA DEVERÁ 

APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES 
HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE.  

BUGRE 

COMERCIA

L EIRELLI 

13 DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - 

COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO 

ANIÔNICO,  ESPESSANTE, 
CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, 

CORANTE, PERFUME E ÁGUA. 

COMPONENTE ATIVO: LINEAR 
ALQUIL BENZENO SULFONATO DE 

SÓDIO. CONTÉM TERNSOATIVO 

BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM: 
FRASCO COM 500 ML.  

GOTA LIMPA 200,00 1,67 

BUGRE 

COMERCIA

L EIRELLI 

14 DOCE DE FRUTAS, CONTENDO 

POLPA DE FRUTA, EM POTE 

PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 
400G.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 

DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA 

ENTREGA.  

DI FRUTI 200,00 2,98 

BUGRE 
COMERCIA

L EIRELLI 

15 EXTRATO DE TOMATE DE BOA 
QUALIDADE, ISENTO DE IMPUREZAS. 

A EMBALAGEM  DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS QUE A 

LEGISLAÇÃO DETERMINAR.  DEVERÁ 
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 

6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA 

DE ENTREGA. EMB. 1 KG  

D JUDA 200,00 7,38 

BUGRE 
COMERCIA

L EIRELLI 

16 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, 
BRANCA, TIPO 1. ENRIQUECIDA COM 

FERRO E  ÁCIDO FÓLICO. EMBALADA 

EM PACOTES DE PLÁSTICO OU 
PAPELÃO DE 5 KG. PRAZO DE 

VALIDADE MÍNIMO DE 110 DIAS A 

CONTAR DA DATA DA ENTREGA.  

DALLA 200,00 14,48 

BUGRE 
COMERCIA

L EIRELLI 

17 FEIJÃO PRETO TIPO 1, IN NATURA, 
CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% 

DE GRÃOS   INTEIROS E ÍNTEGROS 

DE COR ESCURA (TOM PRETO), 
MADUROS, LIMPOS E SECOS, DE 

PRODUÇÃO DE ÚLTIMA SAFRA. 

ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, 

PEDRA, CORPOS ESTRANHOS OU 
PARASITAS. EMBALAGEM: PACOTES 

DE POLIETILENO ATÓXICO, 

TRANSPARENTES E RESISTENTES 
CONTENDO 1 KG. PRAZO DE 

VALIDADE MÍNIMO DE 7 MESES A 

CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  

MANU 400,00 5,97 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BUGRE 

COMERCIA
L EIRELLI 

18 FUBÁ DE MILHO AMARELO, EM 

EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 
COM 01 KG.   PRAZO DE VALIDADE 

MÍNIMO DE 7 MESES A CONTAR DA 

DATA DA ENTREGA  

DALLA 200,00 2,48 

BUGRE 
COMERCIA

L EIRELLI 

19 GELATINA EM PÓ INGREDIENTES: 
AÇÚCAR CRISTAL, GELATINA EM PÓ,  

ACIDULANTE (ÁCIDO FUMÁRICO), 

SAL, AROMATIZANTE E CORANTES 

ARTIFICIAIS AMARELO CREPÚSCULO 
OU AZUL INDIGOTINA OU VERMELHO 

BORDEAUX. PORÇÃO DE 20G COM 

17G DE CARBOIDRATOS DOS QUAIS 
AÇÚCARES, PROTEÍNAS 1,6 G E 

SÓDIO 71MG. SABORES DIVERSOS. 

EMBALAGEM DE 1 KG  

NEILAR 200,00 21,59 

CORDEIRO 
LICITACOE

S LTDA 

20 LARANJA PÊRA 1º QUALIDADE, GRAU 
MEDIO DE AMADURECIMENTO, SEM 

BATIDAS,   TAMANHO GRANDE, 

EMBALADAS EM SACOS DE 
POLIETILENO COM INDICAÇÃO DE 

PESO.  

CANTU 400,00 1,98 

BUGRE 

COMERCIA
L EIRELLI 

21 LEITE INTEGRAL UHT EM 

EMBALAGEM LONGA VIDA DE 1 
LITRO  (TETRA PAK OU SACHÊ) CAIXA 

COM 12  

TERRA VIVA 200,00 47,87 

CORDEIRO 

LICITACOE
S LTDA 

22 MAÇA FUJI DE BOA QUALIDADE E 

AMADURECIMENTO, EM BOAS 
CONDIÇÕES DE  CONSUMO, 

ACONDICIONADAS EM CAIXAS  

CANTU 400,00 6,97 

BUGRE 

COMERCIA
L EIRELLI 

23 MACARRÃO COM OVOS, TIPO 

ESPAGUETE A MASSA AO SER 
COLOCADA NA ÁGUA NÃO DEVE 

TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. APÓS 

A COCÇÃO, A MASSA NÃO PODERÁ 

APRESENTAR TEXTURA OU 
CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. 

EMBALADO EM SACO PLÁSTICO 

RESISTENTE, TRANSPARENTE DE 
1000GR. PRAZO DE VALIDADE 

MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA 

DATA DA ENTREGA.  

CASAREDO 400,00 2,39 

BUGRE 
COMERCIA

L EIRELLI 

24 MARGARINA CREMOSA COM SAL, 
SEM GORDURAS TRANS, ORIUNDA 

DE ÓLEO VEGETAL  COMESTÍVEL, 

CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E 
CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS 

PADRÕES LEGAIS. PRODUZIDA E 

EMBALADA DENTRO DAS NORMAS 
QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. 

DEVERÁ SER CREMOSA, COM 

ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM 

POTES PLÁSTICOS RESISTENTES, 
ESTANDO ESTES ÍNTEGROS NO 

MOMENTO DA ENTREGA. DEVE 

CONTER RÓTULO COM TODAS AS 

PRIME 200,00 3,97 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE 

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE. FORNECIMENTO: POTES 

DE 500G.  

BUGRE 

COMERCIA
L EIRELLI 

25 MELADO OBTIDO PELA EVAPORAÇÃO 

DO CALDO DE CANA OU APARIT DA 
RAPADURA   POR PROCESSOS 

TECNOLOGICOS ADEQUADOS COM 

DEVIDOS CUIDADOS DE HIGIENE 

DURANTE SUA PRODUAÇÃO LIVRE 
DE SUJIDADES MOFOS, INSETOS , 

PARASITAS SABOR ODOR E COR 

CARACTERISTICOS, EMABALAGEM 
DE 1 KG  

NONO FELICE 200,00 11,89 

BUGRE 

COMERCIA

L EIRELLI 

26 MILHO PARA PIPOCA, DE PRIMEIRA 

QUALIDADE COM ADEQUADO 

ESTOURO DOS  GRÃOS. ISENTO DE 
SUJIDADES, MOFOS, INSETOS E 

OUTROS GRÃOS. EMBALAGEM DEVE 

ESTAR ÍNTEGRA, TRANSPARENTE, 
NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. 

VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) 
MESES A CONTAR DA DATA DE 

ENTREGA.  FORNECIMENTO: PACOTE 

DE 500G.  

VALAR 200,00 2,96 

BUGRE 
COMERCIA

L EIRELLI 

28 OVOS VERMELHOS, FRESCOS, 
GRANDES, ÍNTEGROS, SEM 

MANCHAS, SUJIDADES E  

RACHADURAS, COR, ODOR OU 

SABOR NORMAIS; ACONDICIONADOS 
EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 

12 UNIDADES  

CARMINATI 200,00 4,79 

BUGRE 

COMERCIA
L EIRELLI 

29 PAPEL HIGIÊNICO TIPO FOLHA 

DUPLA, BRANCO, NEUTRO, 
PICOTADO E GOFRADO,  EM ROLO 

COM 30 METROS COMPRIMENTO 

POR APROXIMADAMENTE 10 
CENTÍMETROS DE LARGURA CADA, 

PAPEL ESTE COMPOSTO POR 100 % 

DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, 
NÃO RECICLADA, ISENTO DE PAPEL 

RECICLADO, CISCOS OU FALHAS DE 

FABRICAÇÃO, BIODEGRADÁVEL, 
ACONDICIONADO EM PACOTES COM 

QUATRO ROLOS CADA, AGRUPADOS 

EM FARDOS TOTALIZANDO 64 

ROLOS/FARDO.  

QUALITE 6,00 59,90 

BUGRE 
COMERCIA

L EIRELLI 

30 PRESUNTO COZIDO _SEM CAPA DE 
GORDURA, FATIADO NO DIA DA 

ENTREGA PEÇA,   A EMBALAGEM 

ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM 
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E 

ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, 

RESISTENTE, QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O 

PAMPLONA 150,00 15,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MOMENTO DO CONSUMO, 

ACONDICIONADO EM CAIXAS 
LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ 

CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, 
NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO 

PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO 

NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 

CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. 

DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE 
MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

PESANDO APROXIMADAMENTE 
FATIAS DE 30G.  

CORDEIRO 

LICITACOE

S LTDA 

31 QUEIJO COLONIAL/ MUSSARELA: 

DEVE SER PREPARADO COM LEITE 

E/OU LEITE  RECONSTITUÍDO 
(INTEGRAL), SEMI-DESNATADO, 

DESNATADO E/OU SORO LÁCTEO, 

PASTEURIZADOS, E COAGULANTE 

APROPRIADO (DE NATUREZA FÍSICA 
E/OU QUÍMICA E/OU BACTERIANA 

E/OU ENZIMÁTICA). DEVERÃO SER 

PRODUZIDOS DE ACORDO COM O 
REGULAMENTO TÉCNICO DE 

IDENTIDADE E QUALIDADE DE 

QUEIJOS (PORTARIA Nº 146 DE 07 DE 
MARÇO DE 1996), ESTAREM 

REGISTRADOS, NO MÍNIMO, NO 

ÓRGÃO MUNICIPAL DE INSPEÇÃO 
COMPETENTE. OS PRODUTOS DE 

ORIGEM ANIMAL DEVEM POSSUIR O 

CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO 

FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE 
INSPEÇÃO DO PARANÁ ( SIP) OU 

SERVIÇO INSPEÇÃO MUNICIPAL 

(SIM), E ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA 

VIGENTE. NÃO PODE CONTER: ÓLEO, 

GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, 
AMIDOS OU FARINHAS. 2.1 

ESPECIFICAÇÕES DE EMBALAGENS 

DE ACORDO COM AS NORMAS DA 
CONTRATANTE .  

ALTO ALEGRE 150,00 39,89 

MASTER 

COMERCIO 

E 
SERVICOS 

EIRELI 

32 SABÃO EM BARRA GLICERINADO 

NEUTRO - COMPOSIÇÃO: SABÃO DE 

ÁCIDOS GRAXOS  DE 
COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS 

GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE 

ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, 

COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE 
ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA. - 

EMBALAGEM: PLÁSTICA. PACOTE 

CONTENDO 5 UNIDADES DE 200 GR.  

MARLUCE 20,00 4,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MASTER 

COMERCIO 
E 

SERVICOS 

EIRELI 

33 SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG 

COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARBONATO 
DE SÓDIO, IÓXIDO DE TITÂNIO, 

GLICERINA, CORANTE E OUTRAS 

SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS 

PERMITIDAS, ESPECIFICAÇÕES PH 
1% = 1,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE 

LIVRE: MÁXIMO 0,5% P/P, DE 

GLICERINA, EMBALADO EM CAIXAS 
DE PAPEL COM CAPACIDADE 1 KG, 

COM VALIDADE DE 2 ANOS, COM 

AUTORIZAÇÃO REGISTRO E/OU 
NOTIFICAÇÃO NA ANVISA  

ASTER 200,00 3,96 

BUGRE 

COMERCIA

L EIRELLI 

34 SAGU, ISENTO DE MOFO, ODORES 

ESTRANHOS OU QUALQUER 

SUBSTÂNCIA NOCIVA,   PRAZO 
MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES 

A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

PACOTE DE 500G  

MANU 200,00 2,88 

BUGRE 
COMERCIA

L EIRELLI 

35 SAL REFINADO, IODADO, COM 
GRANULAÇÃO UNIFORME E COM 

CRISTAIS BRANCOS.   A IODAÇÃO DO 

SAL DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO 
ESPECÍFICA, EMBALAGEM DE 

POLIETILENO DE 1,0 KG. PRAZO DE 

VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, A 

CONTAR DA DATA DE ENTREGA  

GARÇA 200,00 1,09 

CORDEIRO 

LICITACOE

S LTDA 

36 SALSICHA TIPO HOT DOG, PESANDO 

40 GRAMAS CADA, CONGELADA  (À 

TEMPERATURA QUE GARANTA QUE O 

PRODUTO ATINJA – 18º C). DEVERÁ 
APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR 

E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO 

SERÁ ACEITO PRODUTO QUE 
APRESENTE SUPERFÍCIE ÚMIDA 

E/OU PEGAJOSA, EXSUDATO 

LIQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU 
DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM 

INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO 

PÚTRIDA. NÃO SERÁ TOLERADA A 
PRESENÇA DE MANCHAS 

ESVERDEADAS OU PARDACENTAS 

OU COLORAÇÃO SEM 

UNIFORMIDADE  

COOPAVEL 150,00 7,97 

CORDEIRO 

LICITACOE

S LTDA 

37 TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, DE 

TAMANHO MÉDIO, COM 

APROXIMADAMENTE 80% DE   

MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU 
DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, 

COM COLORAÇÃO UNIFORME E 

BRILHO, ACONDICIONADOS EM 
EMBALAGEM DE 10KG EM SACOS DE 

POLIETILENO FRESTADOS, COM 

ETIQUETA DE PESAGEM.  

CANTU 200,00 3,48 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 74/2020, 
é de R$ 65.243,40 (Sessenta e Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e Três Reais e Quarenta Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e três dias de 

setembro de 2020 

 
 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

 
 

 


